FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)
1. DATOS GENERALES
11 FECHA DE EMISION DEL
FORMATO Cusco, 27 de febrero de 2024.
1.2 AREA USUARIA Proyecto de Inversion Publica Denominada Mejoramiento y Ampliacion de los Servicios de Sistemas de
Informacion y Comunicacion en la sede Central de la UNSAAC, Distrito y Provincia Departamento de
Cusco identificado con CUI 2336870.
3 gg‘;?:ﬂ:g%" DELLA "ADQUISICION POR RENOVACION DE SERVIDORES, SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y
10N RESPALDO DE COPIAS DE SEGURIDAD PARA LA UNIDAD DE CENTRO DE COMPUTO UNSAAC"
1.4 ACTIVIDAD DEL POI
VINCULADA A LA AO100008900325 ADQUISICION DE EQUIPOS DEL PROYECTO MEJORAMEINTO Y AMPLIACION DE
A LOS SEVICIOS DE SISTEMAS DE INFORMACION Y COMUNICACION EN LA SECE CENTRAL
CONTRATACION
UNSAAC.
1.5 N°DE REFERENCIA DEL
PAC
1.6 PROYECTODE INVERSION Codigo CUI N° 2336870
PUBLICA
Documento que declard la viabilidad RESOLUCION R-1259.2023-UNSAAC
|2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
2.1 DATOS DEL Docume :
REQUERIMIENTO nto de EXP. N° 578432/575216. Fecha de recepcion 2/10/2023
requeri
2.2 MODIFICACIONES Fecha
EFECTUADAS AL de la . Con motivo de
REQUERIMIENTO POR segund 22/12/2023 De oficio observagiones X
PARTE DEL AREA USUARIA a
Fzzr;: De ofici Con motivo de
SIONCIO observaciones
tercera
2.3 SENALARSI LA ] S| X NO
CONTRATACION INCLUIRA i
PAQUETE(S) LA CONTRATACION SE EFECTUARA EN LA MODALIDAD DE LLAVE
EN MANO DEBIDO A QUE LOS EQUIPOS DEBEN SER
De ser afirmativa la ENTREGADOS, INSTALADOS Y PUESTO EN FUNCIONAMIENTO, Y
respuesta, detallar el sustento| CAPACITACION INTEGRAL ADEMAS EXISTE UNA RELACION
técnico del area usuaria o el |ENTRE S|, POR SER UNA SOLUCION INTEGRAL QUE SE ADECUA
érgano encargado de las AL UN OBJETO DE CONTRATACION DE LA MISMA NATURALEZA'Y
contrataciones, segun el QUE SON ADMINISTRATIVA'Y ECONOMICAMENTE VIABLES
caso. (CUMPLIENDO CON LA TENDENCIA LOGISTICA DE
AGRUPAMIENTO), CON LA FINALIDAD DE EFECTUAR UNA
COMPRA MAS EFICIENTE Y VENTAJOSA PARA LA ENTIDAD.
24 SENALAR S| LA CONTRATACION SE S| NO X
EFECTUARA POR ITEMS
2.5 SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO S'J NO X
UN PROCESO DE ESTANDARIZACION
Documento de aprobacion de la "
) Fecha de aprobacion
estandarizacion
2.6 SENALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA S|| NO X
CONTRATACION HA SIDO
HOMOLOGADO N° de Resolucién que aprobd la Fecha de inicio de
Ficha de Homologacion vigencia
2.7 REQUERIMIENTO Lo indicado se visualiza en el Capitulo Ill de la Seccion Especifica de las Bases.
2.8 |OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
ot el ot 08 | recnade  |ovmmmanonns| CoTunESen conlocal
NC [t Cantidad total de - suaria | remision de la | ad | se remitié al area usuaria | Fecha de remision
em observaciones . uan? - e |spn ?,a e las observaciones al  |de la comunicacién
formuladas observaciones al comunicacion los i~
o requerimiento
por el OEC requerimiento proveedores
PRIMERA VERSION
INFORME N° 4-2023- OFICIO N° 0357-2023-
1 6 5 UNSAAC/DIGA/UA/EP/|  15/12/2023 1 SUB-UA/UA-DIGA- 3/11/2023
JDVA UNSAAC
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FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(BIENES)

SEGUNDA VERSION

1 17 | |

|

17

VIA CORREOQ
INSTITUCIONAL

06/01/2024
29/02/2024

29 |RESPUESTA DEL AREA USUARIA
Cantidad de Cantidad de
respuestas respuestas a
Cantidad total de alas Comunicacion de Fecha de las - e
N° [tem respuestas a las observacion| respuesta del drea remision de la | observaciones . sm%’;:g;?:: Ssuaria (I;e::ha dr:Jsir::]:cli(:;
observaciones es usuaria comunicacion |formuladas por| SLaico
formuladas los
por el OEC proveedores
PRIMERA VERSION
OFICIO N° 439-2023- OFICIO N° 377-2023-UCC-
k ® ° UCCDSI-UNSAAC | 22/12/2023 1 DSI-UNSAAC 9/11/2023
SEGUNDA VERSION
OFICIO N° 25-2024-UCC-
] 17 17 DSI-UNSAAC-VIRTUAL 17/01/2024
QFICIO N° 75-2024-UCC- 29/02/2024
DSI-UNSAAC
210 |AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
D Ajustes realizados al requerimiento
Item
1 LOS AJUSTES REALIZADOS SE PLASMAN EN EL OFICIO N° 439-2023-UCC-DSI-UNSAAC, CONJUNTAMENTE CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
3 INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL. MERCADO
3.1 FECHA DE INICIO DE LAS FECHA DE CULMINACION DE LAS
INDAGACIONES EN EL MERCADO 1° CONV. 19/10/2023 | \NDAGACIONES EN EL MERCADO 31/10/2023
2° CONV. 26/12/2023 06/01/204
3.2 |PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL NO
REQUERIMIENTO Si s
3.3 |PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL NO
REQUERIMIENTO Si X
3.4 |POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO
oS S sl NO X
3.5 |SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA S| NO X
LA DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION
3.6 |SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN NO
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION Si X
= -

AT LI AL L LT YT T Y Y A T L

. Dino Soto Jara

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMP

TENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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